

Przyjechali, już studiują

UCZELNIE W najbliższą niedzielę inauguracja roku akademickiego na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. W czwartek oficjalnie zainaugurowano go na Politechnice Lubelskiej. Prawie wszystkie lubelskie uczelnie mają tę uroczystość już za sobą

TOMASZ MACIUSZCZAK

Politechnika Lubelska rozpoczęcie nowego roku akademickiego połączyła z uroczystym otwarciem Centrum Innowacji i Zaawansowanych Technologii (o inwestycji piszemy na str. 7). Podczas uroczystości wręczono 46-tysięczny dyplom uczelni, a wykład inauguracyjny „O językach otwartych i zamkniętych” wygłosił prof. Jerzy Bralczyk. Głównym punktem uroczystości była jednak immatrykulacja, podczas której indeksy odebrali studenci przyjęci na pierwszy rok studiów, a w tym roku jest ich 1680.

W sumie o przyjęcie ubiegało się 4067 osób. Z powodu zbyt małej liczby chętnych w tym roku nie uruchomiono studiów na ochronie środowiska i fizyce technicznej (od przyszłego roku uczelnia zamierza zrezygnować z naboru na drugi z tych kierunków).

W tym roku na Politechnice Lubelskiej będzie studioowało ok. 300 studentów z zagranicy, czyli o ok. 100 więcej niż przed rokiem. Większość cudzoziemców to obywatele Ukrainy.

W najbliższą niedzielę nowy rok akademicki zainauguruje Katolicki Uniwersytet



FOT. JAKUB KRZYSIAK/SAF.PL

Na Politechnice Lubelskiej przyjęto na pierwszy rok 1680 studentów

Lubelski. – Po inauguracji będziemy w stanie dokładnie podsumować tegoroczną rekrutację – mówi Lidia Jaskuła, rzeczniczka uczelni.

Według wstępnych wyników studia na KUL rozpoczęło w tym roku ponad 4200 studentów. To lepszy wynik niż przed rokiem, kiedy nie uruchomiono studiów na jedenastu kierunkach, co przy spadku liczby tegorocznych maturzystów można uznać za niezły wynik. W tym roku Senat uczelni zdecydował o zamknięciu rekrutacji na pierwszy rok na dwóch kierunkach studiów I stopnia

(ochrona środowiska oraz teksty kultury i animacja sieci) oraz na jednym kierunku II stopnia (mediteranistyka).

Ok. 9500 osób przyjął w tym roku Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. To o ok. 200 osób więcej niż przed rokiem, jednak mimo to uczelnia nie uruchomiła studiów na kilkunastu kierunkach. Dotyczy to m.in. etnologii, ochrony środowiska, czy studiów historyczno-dyplomatycznych.

Na Uniwersytecie Przyrodniczym naukę rozpoczęło w tym roku ponad 2,5 tysiąca studentów pierwszego roku.